[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(в редакции решений Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 25.12.2009 №82, от 15.04.2010 №89,25.08.2010 №102, от 17.11.2010 №113)
Об установлении налога

на имущество физических лиц

Принято Собранием депутатов

Щепкинского сельского поселения                                     «03» ноября 2009 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом Щепкинского сельского поселения, Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Ввести на территории Щепкинского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения являются объекты установленные статьей 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0 %

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ Щепкинского сельского поселения.

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Щепкинского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
6. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от:

· 01.11.2005 года  №14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

· 26.11.2005 года  №19 «О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Щепкинского сельского поселения от 1 ноября 2005 года № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетени «Аксайские ведомости».
8.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения Черноусова Ю.И.

Глава Щепкинского сельского поселения                               Корольков Н.П.
п.Октябрьский
«5» ноября 2009 г.

№ 66